Bu kelime ve terimlerin divan şiirinde nasıl
kullanıldığını tespit etmek amacıyla dönem bakımından da
sınırlamaya gidilerek XIV. ve XV. yüzyıllardan dört şair
seçilmiş ve divanları taranmıştır. Bu şairler Kadı Burha-
neddin (ö. 800/1398), Şeyhî (ö. 832/1429’dan sonra),
Ahmed Paşa (ö. 902/1497) ve Necati Beg (ö.
914/1509)'dir. Böylece divan edebiyatının gelişmeye
başladığı bu yüzyıllarda bu kelime ve terimlerin hangi
bağlamlarda kullanıldığı ortaya konmaya çalışılacaktır.

A B S T R A C T

Mani, the founder of Manichaeism, in his lifetime wro-
te his teachings in a book called “Erjeng” and he orna-
mented a chapter of his book with drawings describing the
universe.

In order to deter-
mine how these words and terms were used in divan
poetry, limiting the search in terms of the era, four poets
from XIV. and XV. centuries were selected and their
poems were analyzed. Those poets are Kadı Burhaneddin
(d. 800/1398), Şeyhî (d. later than 832/1429), Ahmed
Paşa (d. 902/1497), and Necati Beg (d. 914/1509). In this
way, it is tried to manifest in which context these words
and terms were used in these centuries when the divan
literature started to develop.

yül etmek anlamında kullanılmıştır.

Nakş, nakkaş ve ilgili diğer kelime ve terimlerin divan şiirinde nasıl

kullanıldığını tespit etmek amacıyla dönem bakımından da sınırlamaya

gidilerek XIV. ve XV. yüzyıllardan dört şair seçilmiş ve divanları taran-

mıştır. Bu şairler Kadı Burhaneddin (ö. 800/1398), Şeyhî (ö.

832/1429’dan sonra), Ahmed Paşa (ö. 902/1497), Necati Beg (ö.

914/1509)'dir. Böylece divan edebiyatının gelişmeye başladığı bu yüzyıl-

larda bu kelime ve terimlerin hangi bağlamlarda kullanıldığı ortaya

konmaya çalışılacaktır.

Divan Edebiyatında

Nakkaşın, hayalindekileri resme aktardığını belirtmiştik. Divan ede-

biyatında da şair, sevgilinin hayalini bir nakkaş gibi gözüne veya gön-

36/3)

Sözle Nakş

Yukarıdaki örneği burada tekrar verirsek Necatî, şairlerin mahare-

tini överken "Biz öyle nakkaşlarız ki akar suya bile nakş yapabiliriz" der:

Hercâyî dile eylemişüz hüsnüni tasvîr

Akar suya nakş idici nakkâşlaruz biz (G. 232/2)

Aynı dönem şairlerinden Âhî (ö. 923/1517), "Şairler, gönüldeki sev-

gilinin nakşını o kadar güzel tasvir ediyorlar ki şimdi şiiri bırakıp nak-

kaş oldular" diyerek şairlerin sözle nakş yaptıklarını vurgular: